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Akademien Name Telefonnummer/ Anschrift 
 

Asthma-Akademie Nordfriesland 
Fachklinik Sylt 

Anja Zillgitt Trainerakademie-sylt@web.de 

Adipositas-Akademie Baden- Württemberg e. V. 
Fachklinik Wangen 

Robert Jaeschke robert.jaeschke@wz-kliniken.de 

 

Asthma-Akademie Baden- Württemberg e. V. 
Fachklinik Wangen /St. Josefkrankenhaus Freiburg 

Robert Jaeschke robert.jaeschke@wz-kliniken.de 

 

Akademie Rheinland-Pfalz-Saarland Gero Birnbach 
Thomas Büttner 

gero.birnbach@marienhaus.de  
Thomas.buettner@drv-rlp.de 
 

Akademie Luftikurs Lena Poggemann 
 

akademieluftikurs@gmail.com 
 Kinderhospital Osnabrück 

 

Adipositas-Akademie Nordrhein 
St. Marien-Hospital Düren/ Köln 

L. Schmidt l.schmidt@sportaerztebund.de 
 

Neurodermitis-Akademie Hautklinik  
der Uni Erlangen                  

Andrea Egloffstein andrea.egloffstein@uk-erlangen.de 
 

Asthma-Akademie Berchtesgaden/ Salzburg, 

CJD Berchtesgaden Buchenhöhe 46, 83471 Berchtesgaden 

 

Christian Kölbl Christian.Koelbl@cjd.de 
 

SchulungsAkademie Mecklenburg-Vorpommern, 

Stralsund (StrelaKids e.V.) 

Dana Morawski 
 

morawskidana@yahoo.de 
fortbildung@schulungsakademie-mv.de 
 

Förderkreis Schulung chronisch kranker Kinder u.  
Jugendlicher, Charité Berlin 

Petra Wagner petra.wagner@charite.de 
 

Asthma und Neurodermitis-Akademie Nordrhein,  
Kinderkrankenhaus der Stadt Köln 

Monika Aichele-Hoff info@faak-koeln.de 
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